Администрация

БОЛЬШЕ-ТУРАЛИНСКОГО сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области

Постановление

   28 декабря 2023 года                                                                                        №76
с. Большие Туралы

О внесении изменений в постановление администрации Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 18.11.2020 № 56 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомлений о завершении сноса объекта капитального строительства»»
В целях приведения административных регламентов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района, Администрация Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомлений о завершении сноса объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района от 18.11.2020 № 56, следующее изменение:

1.1 Подпункт 1 пункта 2.6.1 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

« - Сведения о наличии решения о комплексном развитии территории для сноса объекта капитального строительства, включенного в предусмотренный пп.2 п. 1 ст. 67 ГрК РФ перечень объектов капитального строительства.

1.2 пункт 2.5 Регламента изложить в следующей редакции:

« Подача уведомления о планируемом сносе (завершении сноса) объекта капитального строительства наряду со способами, предусмотренными ч.ч. 9, 12 ст. 55.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации может осуществляться:

1) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

2) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки  осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Больше-Туралинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Больше-Туралинского сельского поселения в сети Интернет по адресу: www.bltrnsk.tarsk.omskportal.ru.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Больше-Туралинского
сельского поселения                                                                       А.Ю. Юнусов